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KARASTUMISTE,

KOGEMUSTE,

KOLLEKTIIVSUSE

KOOL

. 5. detsembril 1920 asutati Ule-eestimaaline Noor- 
proletaartaste Ühing .

1940. a- moodustati ■ kommunistlike noorte organisat­
sioon meil TPI-s.
. X  detsembri 1980 seisuga on instituudi komsomoli­

komitees armile võetud 4959 kommunistlikku, noort. 
Lähemal ajal suureneb see arv veelgi, kui meie kom- 
sorrmlipere liikmeteks saavad ettevalmistusosakonna 
kutdajaa.

.'Ptdjttä toredad inimesed on öelnud, et nende elu 
kõige ilusamad, kõige tegevusrohkemad ja mälestuste- 
rikkamad aastad on möödunud komsomolitöös. Suhtle­
m iskool — ka nii on komsomoli nimetatud. Ja kui pal­
ju  häid sõpru-tuttavaid on jäänud 'ja jääb jm t  kom- 
smnolMastatest,

TPI suurt kornsomoliperet juhib 28-liikmeline komi­
tee. Sette stcah kamad liikmed on kauaaegne komso- 
molikomitee arcestussektori juhataja, sellest sügisest 
sekretäri asetäitja organisatsioonilise töö alal. \süva 
PORKON, majandusteaduskonna komsomolibüroo sek­
retär Silvia NBl, üliõpitusklubi direktor Olavi P IH LA ­
M ÄGI, nüüdsest arvestussektori juhataja Marje UUS­
K Ü LA .

Tublilt tegutsevad aga ka komitee noored liikmed 
Tõnu RAD1K, Erki URVA, Aksel R Ü Ü TEL, Leho A L - 
LIKSOO, Jürgen SAKS ...

Ülaloleva pildi tegi TÕ T-i fotograaf Meida Jaloet 
selle nädala esmaspäeval, m il komsomolikomitees toi­
mus sekretariaat, s. o. teaduskondade komsomolibüroo- 
de sekretäride lühike nõupidamine, -,Kmrd kuus aga

kogunevad komitee kõik liikmed murele komitee is­
tungile, arutarnaks instituudi komsomolielu sõlmküsi­
musi.

Ka sel esmaspäeval, 1, detsembril/ o li komitee is­
tungi pidamise aeg, kuid et T P I komsomoliorganisat­
siooni lO-liikmeline delegatsiooon sõitis külla meie 
lepingupartnerile, Helsingi Kõrgema Tehnikakooli üli­
õpilasliidule, siis lükkus suur komitee nädala võrra  
edasi — 8. detsembrile. Väikest %nõupidamist pidasid 
aga (vasakult) mehaanikateaduskonna komsomolisek­
retär Ülari Tuisk, Silma Põrkan, ehitusteaduskonna 
komsomolisekretär Enn Vaher, T P I komsomolikomitee 
sehretär Raivo Vihvelin ja energee&tkaieaduskonna 
komsomolisekretär Elmut Veiler.

IN S T IT U U D I.
M Õ Ü KO Ä-Ö S 

28. oktoobril...

* Arutati diplomiprojekteesi-
mise . korraldamist Ja - riiklike 
eksamikomisjonide (REK-ide) 
tööd instituudis. Kuulati ära 
õppeprorektor dots. V. Mikkali 
ettekanne ja sõnavõtud. Margi­
ti, et REK-i esimeeste aruanne­
te ja dekanaatide andmete alu­
sel on TP I diplomiprojektide 
(-tööde) temaatika enamasti ti­
hedalt seotud diplomandide tu­
levase töökohaga, püstitatud 
ülesanded-on kooskõlas teaduse, 
tehnika ja tootmise tasemega. 
Diplomiprojektide (-tööde) tee­
mad antakse välja vahetult enne 
dipiomipraktika algust, mil on 
toimunud ka juba töölesuuna­
mine. Hilisemaid teemamuutusi 
tuleb ette harva. Kõikidel eri­
aladel on diplomiprojekteerimise 
juhendid;

Tööde tase ja ka diplomandi­
de teoreetiline ettevalmistus on 
nõuetekohased. Valdav enamus 
diplomande on instituudis 
omandanud oskuse lahendada 
küllalt keerukaid tehnika-, ma­
jandus- ja metoodikaprobleeme, 
D ip lo m ip ro je k t id  varustatakse 
v õ õ rk e e ls e  annotatsiooniga.

Enamus kateedreid pöörab va­
jalikku .tähelepanu ka 'd ip lo­
mandide. väljendus- ja esinemis- 
oskuste kujundamisele. Juhen­
dajate töö on olnud rahuldav. 
Diplomiprojektide (-tööde) kaits­
mist, ön läbi viidud ka tehastes 
ja ettevõtetes, REK-ide tõö tu­
lemusi arutatakse kõigi teadus­
kondade nõukogudes õppeaasta 
viimasel koosolekul.

Diplomiprojekteerimise ja 
REK-ide töö edasiseks täiusta­
miseks võttis nõukogu vastu ük­
sikasjaliku otsuse.

* Nõukogu kuulas ära ja aru­
tas läbi õppeprorektor B. Tamme 
ettekande «NLK P Keskkomitee 
1980. a. oktoobripleenumi ja 
NSVL Ülemnõukogu kümnenda 
koosseisu neljanda istungjärgu 
materjalide tundmaõppimisest 
ning NSVL Kõrg- ja Keskeri­
hariduse Ministeeriumi instruk- 
tiivkirja - nr. 40 3. novembrist 
1980 täitmisest».

Nõukogu  otsustas:

1. ■ N t K F  Keskkomitee 1988,. a. 
oktoobripleenum i ja  N S V l. Ü lem ­
nõukogu M tam enäa koosseisu nel­
janda Istungjärgu m aterjalid üks­
meelselt heaks kilt*, jätkata nende 
tundmaõppimist ja  realiseerimist 
instituudi kõigis tegevuslõlkudes.

2. Kinnitada nende m aterjalide 
tundmaõppimiseks ja  elluviimiseks 
koostatud plaan, m illele vastavalt 
täiendada allasutuste tööplaane.

UUT EiiE SEKTORIS
Seljataga on EÜE-80 töö- ja 

elamusterohke suvi. TP I-s  tõm­
mati malevasuvele joon alla 
EÜE konverentsiga, kus nii 
mõndagi maleva pahemalt poo­
lelt selgeks sai ja veelgi ühtteist 
segaseks jäi. (Vt. 28. nevembri 
TP.)

TJuea rajajoonea on uuel õp­
peaastal endale seadnud ka T P I 
EÜE sektor, mille koosseis ka 
laiemale üldsusele tutvustamist 
■■ vajab...

EÜE SEKTOR 1980/81. õ.-a.:
Sektori juhataja Uku Tuul 

TE-91. Juhataja asetäitja inse- 
nerteenistuse alal Margus L e i­
vo EE-72, juhataja asetäitja 
komplekteerimise alal Marietta 
Laheäär TI-91, juhataja asetäit­
ja orgtöö alal Tiit Ling LE-72 
sekretär Mariann Tomingas’ 
KM-31, insenerteenistuse grupn 
Andres Laman ja Urmas Mägi 
EE-32. komplekteerimisgrupp 
Aivo Liksor AA-91, Andres K o ­
ger EE-32, Laine Zirnask TI-91 
ja Väino Moor TL-71, reklaami- 
grupp Toomas Kullerkunn 
MA-31, T P I suvemaleva koman­
dör Rene Arais TL-51.

M ARIANN TOM INGAS 
K M -äl

Et tudengid oma kodulinna 
kalliks peavad (vähemalt mõ­
ned), tõestas -ka möödunud nel­
japäevane interklubi Õhtu. N i­
melt toimus juba kolmandat 
aastat orienteerumismäng. As­
jasse pühendamatule naar sõna 
selgituseks.

Mängujuhid — eelmise aasta 
võ it jad — andsid igale osavõt­
vale paarile (võisteldi kahe­
kaupa) legendi, milles mõnesse 
kohta olid teksti jäetud lüngad 
või küsitud nii, et vastamiseks 
tuli tingimata kohapeal käia. 
Näiteks oli ülesanne lugeda ära 
needipead Lühikese jala vära­
vas. Pimedas väravaaluses võis 
mõnigi mööduja imestada, mi­
da teevad seal muidu viisaka 
välimusega Isikud, mõni ping­
salt taskulambiga värava pin­
da kammimas, mõni ' aga val­

gusallika puudumisel sõrmega 
• järge vedamas.

Ürituse eesmärgiks võiks pi­
dada vahetut tutvumist süda­
linnaga. Üsna kaalukas oli ka 
võistlusmoment, pealegi pidid 
jagama nii pea kui jalad.

Pärast limiitaja lõppemist 
koguneti «Pikosse», kus tehti 
kokkuvõtteid. Ilmnes, et küsi­
musele, mitu posti ja tülpa. 
hoiavad valgusfoore endisel 
Tabaduse ■ väljakul, oskasid 
kõik vastata. Kõige raskemaks 
osutusid kaks järgmist küsi­
must: mida tähendab ladina­
keelne kiri Toompeal rahandus­
ministeeriumi hoonel («Paren- 
tum voco ac favore») ja mis' on 
ristmiku keskel, kust algavad 
Pärnu ja Narva maanteed 
ning Mere puiestee. Nimetatud 
teksti ligikaudne tõlge võiks 
olla «Armastus tuleb alistumi­
se läbi». Vastuseks ettevõtlike 
asjakohasele küsimusele minis­
teeriumis soovitati teisel päe­
val tagasi tulla, siis pidavat 
minister ise kohal olema. Mis 
on aga nimetatud ristmiku kes­
kel, võiks nupukas lugeja proo­
vida ise teada saada, kontrol­
liks anname õige vastuse meie 
järgmistes IK  sõnumites.

TOOMAS ESVALI> 
KA-71



' Olen ohatud komsomolisekre­
tär mitmes asutuses ja ette­
võttes: arhiivis, tekstiilivabri­
kus, kutsekeskkoolis, toimetus­
tes. Praegu pean juba päris mitu 
■aastat järjest jälle seda ametit. 
■«Õhtulehes» pole palju kommu­
nistlikke noori, tosina jagu. Tee­
tee ÜM-teist, aga tegemata jääb 
ka. Kahjuks esineb meil veel 
■Üksikuid puudusi, nagu öeldak- 
m . Ükspäev tulin tööle ja  jäin 
mõttesse . . ,  Tundus, et ELK NÜ  
50. aastapäev oli alles elle . . .

Kas olete midagi kuulnud 
komsomoli klubist «Astra», mis 
tegutses ©mai ajal Tömbi-nime­
lise Kultuuripalee juures? Kah­
ju, kui ei ole. «Astra» õpetas 
oma liikmeid kõigepealt mõtle­
ma. Sellest annab tunnistust as­
jaolu, etastralaste nimesid koh­
tame praegu mitmel pool. Elmar 
Kruusma on «Flora», Siim Loog- 
mst Eesti Näituse direktor. Priit 
Kaldoja töötab ELK N Ü  Kesk­
komitees — on lektor, diskor. 
Aiki Kase, klubi keskkooliõpi­
laste sektsiooni kunagine liige, 
teeb «Estonias* ilma («Tõotused, 
ükrtused . . «Kose Marie» jne.). 
Jaak Palvari on ministeeriumi- 
täätaja, Klubi endist presidenti 
Ivo Ploomi tuntakse Kreuksi-ni- 
melises Noorsoo Kultuuripalees 
kui suurte kogemustega andekat 
režissoöri. «Astrast» on pärit 
RaH Parve-juunior, kes töötab 
Kesti Raadios. Minust sai aja­
kirjanik. Ä rgu solvugu teised 
«Astra» liikmed, kellest ma ei 
rääkinud. Aga et nad on inime­
sed omal kohal, selles olen veen­
dunud. Paljudest «Astra» liik­
metest said kommunistid. Süö-

OLÜMPIAPÄEV!

MEENUTADES
Ettevalmistustega olümpia­

mängudeks olid kuljuslased seo­
tud kõige ' pingelisemalt üks 
kuu enne avapidustusi Mosk­
vas. Imestasime algul, kui tuli 
korraldus neljaks nädalaks pea­
linna asuda. OU ju  H. Aassalu 
ettevalmistatud « Tuljak » saja- 
viiekümnel eesti tantsijal oma­
teada juba kenasti selgeks õpi­
tud, naabrite — lätlaste, leedu­
lastega —  kokku sätitud ning 
Klaipeda spordipeol etteai kan­
tud.

Veetnud aga kolm esimest 
. p ä e m 7 tundi harjutusstaa- 
Ü̂OifeiE ning seejuures vaid 

em 10 minutit oma jalaga väi- 
jakumuru katsunud, sai sel­
geks, et kuu on pigem lühike 
km pikk aeg nelja ja poole tu­
hande pealise inierrdfwatantsu- 
qmsambU liikumapanemiseks 
25-minu,tilises programmis. Töö, 
mts meil ees seisis, o li hakatu­
ses lootusetult segane ning roh­
kem vaimu kui füüsilist jõudu 
nõudev. Eesmärgiks oli näidata 
•®iwm piakülalistele killukestki 
meie paljurahvuselise maa rah­
vakunsti rikkusest ning oma­
päraste

Ettevalmistusi kodus polnud 
kõik liiduvabariigid ühesuguse 
kohusetundega teinud või liht­
salt puudus ettekujutus raskus­
test,. mis on seotud nii suure 
■massiga. See muidugi suuren­
das eelkõige pealavastaja 
M, S . Godenko, samuti kogu 
tantsij&tepere närvikulu.

Eestlased, lätlased, leedulased 
iMoskvas ühise nimetajaga P r i- 
baltika) on väljakul ehk roh­
kemgi karastatud kui Kesk- 
Aasia või Taga-Kaukaasia rah­
vatantsijad. Meie tantsupidude 
mured kogemused aitasid säili­
tada kannatlikkust ning dist­
sipliini ka siis, kui tundide v ii­
si tuli praktiliselt ühel kohal 
seista, üsna tihti jalad vees, 
ning mikrofonist vastukäivaid 
ning ebamääraseid korraldusi 
kuulata. Lõunamaise tempera­
mendiga noorele inimesele on 
selline sundseismine peaaegu 
võimatu. Muidugi lõi vaoshoi­
tud tegutsemiskihk täijp võim ­
susega välja sootuks mujal,

viti meie partei poliitikasse, 
mitte niisama, pealiskaudselt, 
vaid enese ja teiste pärast. 
Veendumused ei tule kaugeltki 
üleöö. Nende poole minnakse 

. okkalist rada ja nii mõnigi ei 
jõua kohale. Kommunistidelt 
aöutakse tavaliselt rohkem kui 
parteitutelt ja see tuli meil too­
kord selgeks teha. «Astra» kor­
raldas kohtumisi huvitavate ini­
mestega. Juhtus, et vaieldi sü­
daööni. Punkti pani klubi pat­
roon, ajakirjanik ja tõlkija Paul 
Metsküla. Vahel aga jätkus tee­
ma arutelu veel mitmel õhtul. 
Kõige rohkem on mulle ja kõi­
kidele teistele astralastele meel­
de jäänud Leaini-õhtud, kus 
tutvusime suure juhi teostega. 
Astralikult: arutledes, innustu­
des, tänapäevaselt. Kui sai» oma 
esimese suurema komssrnolj- 
sekretäripalga — see oli üle 
kümne aasta tagasi — ostsin Le­
il fed teosed. Riiulile tolmuma 
pole need jäänud. «Astrast» te­
gid Kiievi kineastid tõsielufil­
mi, mida näidati ka meie vaba­
riigi kinodes. Loomult oli meie 
klubi eksperimentaalne, järgi­
mist vääriv.

õppisime mõtlema, arutlema, 
analüüsima, objektiivseid hin­

nanguid andma; õppisime enese- 
julgust. Olime noored ja tauni­
sime igasugust ükskõiksust ning 
konformismi, tahtsime elada 
rohkem altruistide kui egoisti­
dena. • «Astra» vaim ou meis 
säilin"'-1 V v o  Valtoni raamatu­
kese» " ilaud kilbiks» («Ees­
ti Ra*. i U, 1980) on lause: «Et 
teadu ■ ’ ’b uskuma; et uskuda, 
peab teadma.»

Korraldasime klubi kokkutu­
leku. Aeg  teeb ränki korrektii­
ve — juba mälestasime meie 
hulgast igaveseks lahkunuidki. 
Rääkisime, mõtlesime. Kauaks 
jäi see õhtu meelde, üheõlatun- 
de pärast. See aitab igapäeva­
töös. Silmaklappidega elada pole 
võimalik. Danton nõuaks süüd­
lase pea maharaiumist, meie ta­
hame, et ta end parandaks. 
Kõik see kulutab närve ja aega. 
Kuid kõrvaltvaataja olla ma ei 
soovi.

Leonid lijitš Brežnev ütles 
ühel üliõpilaste kokkutulekul* 
peetud kõnes, et meil pole õi­
gust unustada Lenini üleskutset 
seostada õppimist kommunistli­
ku kasvatusega ja et need prot­
sessid peavad praktikas ühte su­
lama. Tegelikult kipub õppimise 
(tuupimise) ja kommunistliku

kasvatuse (kas tõesti paberliku 
asjaajamise pärast?) vahele mõ­
ra tulema. Kahjuks. Millegi­
pärast meenub mulle Achilieuse 
ja kilpkonna lugu. Näite tooksin 
ka. Üh es Tallinna kõrgkoolis 
töötas aasta algul valimiskam­
paania ajal valijate, klubi. 2ur- 
naalist ojji näha, et mitmes loen­
gus osales vaid üks inimene. 
Valves olev töötaja pidas loengu 
iseendale — kaks kärbest ühe 
hoobiga* Ja üliõpilane naeris 
õ i g u s t a i  u 11 korraldajate nõ­
meduse üle.

Kuidas seda mõra vältida? Ma 
pole prohvet ja arutlen seetõttu 
ühekülgselt. Arvan, et iga kom­
munistlik noor ja noor, kes en­
dast lugu peab ja tahab ühis­
konnale anda tagasi rohkem kui 
ühiskond talle, õppigu kõige­
pealt ikkagi mõtlema. Kõlab 
naiivselt? Hästi. Nägite Andrei 
Tarkovski «Stalkerit»? Mäletate 
stseeni tüdrukuga kuldkollases 
pilsrä tikus, kes vaatab laual 
klaaside liikumist? Klaas jääb 
servale peatuma (muide, selle 
kaadri ajal saalis millegipärast 
naerdi ja kolistab jalgadega). 
Tatjana Elmanovitš arvab oma 
raamatus «Andrei Tarkovski

filmid» nii: «Kas pole elukne
see, mis on kutsutud ja seatud 
päästma tarbijalikest soovidest 
katastroofi äärele, «servale» vii­
dud maailma?» Selle üle tasuks 
mõekla. Ja «Stalkerit,» v õ te  mi­
tu korda vaadata. ■ Tarkovski 
geenius on loonud tema süga­
valt humanistlike filmide aura. 
Neid loetakse tulevikufilmideks, 
aga samal ajal on ka arvamusi, 
et «Stalker» on Tarkovski loo­
minguline kriis. Nii palju kui 
inimesi, nii palju ka arvamusi. 
Tarkovski filmidest imbuv mõte 
-sugereerib, jälitab musta koe­
rana «Stalkerist», paneb endas­
se ja ümbrusse teistmoodi suh­
tuma.

Võib-olla polnud see näide 
päris sobilik, kuid allakirjutanu 
on vitaalsest Tarkovskist vai­
mustuses. Ei maksa tahe seda 
pahaks panna. Ja ma ei usu, et 
selle loo lugeja «Stalkerit» vaa­
dates igavust tundis. Ei saanud 
ehk kohe aru, mis sellest, aga 
mõtlema pani. Kerge on hukka 
mõista, raske on mõista. Nii 
öeldakse.

Meie klubi deviis oli «Fer as- 
pera ad astra!» Astra on ka mi­
nu tütre nimi. Kindlasti küsib 
ta kunagi minult, mida olen 
ühiskonna heaks ära teinud. . .

«õhtulehe» komsomelikomitee 
sekretär 

PEETER NOVOD

• L, l .  B režnev pidas om a  k õ n e  
ü leliidu lise l ü liõpilaste . k o k k u tu le ­
kul 19. ok toobril 1971. aas ta l 
<L. i .  B režnev «N L K P  id e o lo o g ia tö ö  
aktuaalseid küsimusi 1 », Eesti R a a ­
mat, 1979, lk. 488).

ÜLIÕPILASTE 1080/81. Õ.-A. TÄPPISTEADUSTE 
REFERATIIVSETE TEADUSLIKE TÖÖDE  
KONKURSI JUHEND

Fotol: keskmises blokis eesfUased «Tu ljakut» tantsimas, 
tantsib ka 8 paari kuljuslasi.

URMAS SOONVALD  
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näiteks sööklas, ka seal p õ h ja ­
maise kannatlikkuse arvel.

Mis puutub sööklasse, täpse­
m in i vabaõhukohvikutesse, siis 
v õ ib  neist rääkida ülivõrdes. 
Hästi organiseeritud toitlusta­
mine: 200-liikmeline delegat­
sioon  sai söögid kätte  10 m i­
nuti jooksul; transportöörilin - 
did kandsid ette toidud, ko ris ­
tasid mustad nõud; Ta ta rim aa lt 
kohale sõitnud kokad pakkusid  
niisuguseid hõrgutisi nagu ana­
nassid, banaanid, kalam ari jne .; 
rahvusi ottude päevadel saime 
maitsta iseg ba ltiku m i rahvus­
köögi toitt Vaid ko rra  tõstis 
üks M aarjam aa mees p ro tes ti 
saamata jäänud jo g u r t i pärast, 
aga p ro tes t su ru ti ühel häälel 
maha, sest köök. teg i oma tööd  
hästi.

Edasi aga põhitegemisest. 
«Must (töö* te h ti. ära väikesel 
harjutusstaadionil meie elu­
koha, elektrotehnikainstiiiiudi 
ühiselamute lähedal Järgnes 
bussi juhtide etteaste, kes pidid 
sadakond bussi esialgu tüh­
jalt, pärast aga koos tantsija­
tega Lužnikisse toimetama. 
Peab tunnistama, et nende pea- 
proov õnnestus märksa pare­
mini kui tantsijatel. Vaatamata 
suurele kiirusele, millega Luž- 
niki tagav arastaadionilt pea­
väljakule galopeerisime, jõud­
sime pealtvaatajate ette ajaks, 
mil reibas süidimuusika oli 
algtaktidest kaugele edasi jõud­
nud. Mehel, kes oli seatud vä­

gesid juhtima ja meelde tule­
tama, et sissemarss algab pare­
ma jalaga, ei jäänud muud üle, 
kui meiega kuasa tormates tee 
puhas hoida, jooksult vihma- 
varje püüda ning juba lootu­
setult hilinenud käsklusi jaga­
da.

Untsuläinud peaproov sundis 
seda enam  suurem ale tähele­
panelikkusele  nü ju h te , juhi- 
kesi kui ka esinejaid. Kuidas  
meie esinemine lõpuks õnnes­
tus, seda o li võ im alus tele­
ekraanidelt jä lg ida  peaaegu 
kogu m aailm al. K a h juks  haa- 
rais te les ilm  naid osakese vaa­
tem ängust, mis tegelikult kogu 
väi ja k id  toimus. Ainuüksi rah­
variided pakkusid elamute: 15 
erineval omanäolist ülipidulik- 
ku kostüümi. Tundsime end 
pisut vaeslastenagi vennasvaba­
r iik id e  Läinute riiete keskel 
oma igivanade piihaleppadega, 
nii m õnigi undruk tänapäeva 
koide poolt ära proovitud.

Ansamblil on uued tegemi­
sed turjal, kuid olümpiaeelne 
M oskva ei unune niipea. Suur 
tätitsulaager andis palju kasu­
likke kogemusi nii ballett­
meistrile kui tantsijatele. K a ud ­
selt aga ka kõigile rahvatantm- 
huvilistele, kel peatselt avaneb 
võimalus näha vennasrahvaste 
uusi tantse, mis Moskvas sõp­
radelt õpitud,.

M ÄLL ZIRK

KONKURSI EESM ÄRK. on 
Üliopi laste teadmiste süvenda­
mine ja kirjanduse iseseisva
läbitöötamise oskuse omanda­
mine täppisteaduste alal.

KONKURSIST VÕIVAD OSA  
VÕTTA kõik TPI 1980/81. õ-a. 
I, II ja II I  kursuse üliõpilased 
nii päevasest, õhtusest kui 
kaugõppeteaduakonnast.

KONKURSSTÖÖDELE ESI­
TATAVAD NÕUDED. Tööd 
võib kirjutada ainult žürii poolt 
väljakuulutatud teemadel. Tee­
mad esitavad matemaatika, 
majandusmatemaatika, füüsi­
ka, teoreetilise mehaanika, ehi- 
tusmehaanika, graafika ja anor­
gaanilise keemia kateedrid. Iga 
ülalnimetatud kateeder mää­
rab igale teemale konsultandi, 
kelle poole on üliõpilasel või­
malik pöörduda teema käsitluse 
metoodika ja kirjanduse vali­
ku küsimustes.

Reteratiivsetes feonkurssteö^ 
des ei nõuta uusi teaduslikke 
tulemusi, küll aga teadusliku 
kirjanduse läbitöötamise tule­
musena antud teema märksa 
sügavamat käsitlemist kui seda 
näevad ette kehtivad õppe­
programmid.

Tööd vormistatakse kas ma­
sinkirjas või selgesti loetavas 
käekirjas. Soovitatav maht 
mitte üle 80 masinakirjalehe­
külje

KONKURSSTttöDE ESITA­
MISE TÄHTAJAKS on 6. ap­
rill 1981. Tööd esitatakse TPI 
ÜTÜ Nõukogule (3. korpus, 
tuba 313) ühes eksemplaris ees­
ti või vene keelas /jSöäb kasu­
tatud kirjanduse loeteluga. K ir­
janduse loetelu peab olema 
vormistatud vastavalt riikli­
kele standarditele (FOCT 
19600—74).

T ö ö  TIITELLEHEL peab ole­
ma märgitud instituudi ja tee­
ma esitanud kateedri nimetus, 
pealkiri, autori märgusõna ja 
too valmimise aasta. Koos 
töögg esitatakse sama märgu­
sõnaga varustatud kinnine 
ümbrik andmetega töö autori 
ess- ja . isanime, perekonna­
nime, õpperühma ja juhendaja 
kohta.

KONKURSSTÖÖDE HINDA­
MISEKS määravad matemaa­
tika füüsika, teoreetilise me­
haanika, ehitusmehaanika, 
graafika ja anorgaanilise kee­
mia kateedrite juhatajad ka­
teedrite õppejõududest koos­
nevad komisjonid, kes vaata­
vad läbi ja hindavad oma ka­

teedri poolt välja kuulatatud, 
teemadele kirjutatud konkarss- 
tööd. Ettepanekud. tööde pre­
meerimiseks esitavad alako­
misjonid konkursi peakomis­
jonile.

Peakomisjoni otsuse kinni­
tab TPI rektor käskkirjaga. 
Käskkiri avaldatakse 1. mai p i­
dulikul aktusel ja «Tallinna 
Polütehnikus».

Parimate tööde premeerimi­
seks on järgmised rahalised 
preemiad:

1 0  esimest preemiat a 30.—  
rbl., 10 teist preemiat ä 80.— 
rbl. ja 10 kolmandat preemiat 
ä 15.— rbl.

Preemiad makstakse vä lja  
ainult päevaste teaduskondade 
üliõpilastele, õhtuse võ i kaug- 
õppeteaduskonna üliõpilasi pre­
meeritakse mälestusesemetega.

Peakomisjonil' on õigus vasta­
va tasemega tööde puudumisel 
jätta osa preemiaid välja and­
mata või aeed ettenähtud 
summa ulatuses ümber jagada.

Kõiki premeeritud tööde au­
toreid autasustatakse Ü TÜ  
diplomiga. Diplomite piduliku 
väljaandmise korraldavad kon­
kurssi organiseerivad kateed­
rid.

Lisaks premeeritud töödele 
on hindamiskomisjonil õigus 
esitada paremad tööd äramär­
kimiseks TPI rektori käskkir­
jas. Auhinnatud ja äramärgi­
tud tööd võetakse kateedrite 
poolt ühe komponendina ar­
vesse üliõpilaste õppeedukuse 
hindamisel antud semestril. L i ­
saks sellele saavad premeeritud 
tööde autorid ÜTÜ arvestuse
0.10  punkti, äramärgitud töö­
de autorid 0,05 punkti. Saadud 
punktid liidetakse õppeaasta 
keskmisele hindele.

Matem aatika.

1. L ineaarsete võ rra n d isü s teem id e  
lahendam ine itera ts io on im eetod iga  
Konsu ltant v.-õp. E. Ruustal.

2. Hüberboolsed fu n k ts ioon id . 
Konsultant: dots. kt. A . K iv in u k k !

3. Ruutvormid. Konsultante dots.
1. Tam m eraid .

4. Ku idas lahendada ü lesa n n e t?  
Konsultant: ass. H. Päev*»

F Ü Ü S IK A .

1. K osm iliste  lendude fü ü s ik a lis e d  
alused. Konsultant: dots. E. R u sa -
lep.

2. S tim uleeritud k iirgu s ja  s e lle  
rakendam ise võim alusi. K o n su lta n t: 
dots. kt. Ü. Uder.

3. Ioonne ülijuhtivus. K on su ltan t- 
v.-õp. A . M ere.

4. Elem entaarosakeste k v a rk m u -  
del. Konsultandid: v.-Sp, V . V e i -  
m er, dots. kt, R . K .  Lok fe. ■■■'/

5. Relatiivsusprin tsüp kaasa j »  
füüsikas. Konsultant: v.-õp . R . M a n -  
kln .

Järg 4, lk.



Möödumud aegade KM-11, 
KM-21 ja praegune KM-31 on 
. kehalise kasvat-use kateedris 
iisius heas hirjas ja mitte päris 

.a j  kui;. Nimelt õnnestus neil 
rmv rauas üksjagu tihedalt spor­
ti leha. Loorbereid, lõigati kee- 

• mkiteaduskanna sisese k iige 
; suurema ■ . punktihulga pealt 
spordis, seda kroonis lõpuks 150 
realiseeri mis järge ootavat rubla.

*  Stiimul sai esimesel õpplmis- 
.■aastal kätte sperdltud, Ms jääte müüd puhkama?

Midagi taolist ei tule. Kargelt 
võidule triivimist ärgu lootku 
ükski keemik!

N ii et seame tonkaks raha Ja kõik 
•tormavad jooksm a-büppam a. Kas 
■ tadeagisport on muutumas ka kln-

nlmakstavaks? Lahe ja  — käi nagu
sasi ja  saab veel palka ka.

Mine nüüd! Meil pole rühmas 
kanagi sellist kollektiivsust oi­
mud kui sportides. Eriti mõnus 
oli läinudaastane spordipäev. 
Karta on, et kollektiivsust «kin­
ni plekkida» ei anna. Kui ikka 
kollektiivi pole, ei saa seda ühe­
gi rublaga tekitada. Sportides 
tõuseb jalule rühma vaim, huvi 
enda ja teiste tulemuste vastu, 
kartus kaaslaste usaldust ja loo­
tusi alla lüüa. Sportimisel tek­
kivat energiat, reipust, lahedat 
enesetunnet ei anna lihtsalt 
rublade alla ara matta. Ja ma 
julgen nentida, et vaevalt keegi 
nutab taga paari kaotatud kilo­
grammi või suvel varutud nn. 
talvepolstrit. #

*  N o  vaeva lt , et r iid ed  eriti löö ­
vaks m u utuvad , sest p reem iasü s- 
teemi k u u lu v ad  endiselt kon d iitri­
tooted ja  spo rd lp äeva  7-st tordist 
k uk ku sid  4 ju  ka teile?

Ülistasid siin sporti ja tema aateid

taevani, aga kas peab rahvast kaua 
tagant torkima, et ta nende aade­
teni jõuaks?

Kergete kilda see «kupjaamet* 
just ei kuula. Vahel tuleb män­
gida äärmiselt tähelepanelikku 
psühholoogi sõbrannaks teise 
hinge ja südametunnistuse hele­
damates kohtades. Mõnikord 
võid tõesti mõelda end sarja 
«Suuri sõnameistreid», sest sõ­
nad peavad olema sütitavad ja 
toon enam kui veenev. Edasine

Vestluskaaslane «n  õppe­
rühma KM-31 sporii- 
organisaator 
M ARIANN TOMINGAS.

läheb juba iseenesest. Kui mass 
väljas^ küll siis jõud ka tuleb.

' Eks kõigil ju ole väike põnevus 
hinges: kas suudan?, kui küses- 
ti (kaugele)?, kui palju?

*  Hass massiks, sellega vMb l if ia  
M li, Ja nii mõnigi rühm võife hai­
get saada, aga Ilmselt on teil r ih ­
mas Ikka üksjagu M M  toh&kul- 
tunrlasi ka?

Poistest ehk võiks mainida 
Madis Koklat ja Ilmar Oja, aga 
tüdrukud on küll täiesti tavali­
sed. Keegi millegagi ei hülga, 
tippsporti pole kunagi teinud, 
lihtsalt toredad entusiastid.

t  Kas midagi on ka mureks v «  
laabuvad fcSIk asjad nii ladusalt, et 
aina kiida?

Mida imet siin kiita tuleb, pi­
gem kirjutaks kaebuse võist­
luste ajalise mammutvenitamise 
kohta, Aeg-ajalt tuleb naha se~. 
ela, et kohtunikud on võistluste

lätrivikniseks sobimatud. Ja 
veel: miks pole rühmadele eral­
datud aegu spordisaalis treeni­
miseks (näiteks korv- ja võrk­
pall)? Sektsioonid on Ira nii ti­
heda rahvastusega, et juurde ei 
tuubi kedagi ja eks see ka põh­
justab tihtilugu sportmängude 
primitiivsust.

* Kas, võrreldes läimss! aastaga 
oa tänavu te  midagi uut plussis?

Ikka leidub: näiteks mullu pi­
damata jäänud võrkpalli võistlu­
sed neidudele on sellel semest­
ril täiesti kavas.

* Vahest ütled midagi ka teistel* 
rühmadele?

Võtke osa, püüdke võimatut, 
olgu teil ikka ja kõigil pikim 
püsivust! .

Vestles
M IS  M Ä lE ITS

I L U K I R J A N D U S
1979

TPI Teadusliku Raamatukogu 
kirjavara põhiosa moodustab 
instituudi erialadele vastav õp­
pe- ja teaduskirjandus. Selle 
kõrval ©n lugejale pakkuda ka 
hea valik ühiskondlik-paliii,ilist 
Ja ilukirjandust.

1979. a, ilmunud uudisraama- 
■ taiest annab ülevaate näitus 
«•Ilukirjandus 1979» raamatu­
kogu üMhigemiss&alis.

1979. a. 'Ilmus üldse 288 n im etust  
ilu k ir ja n d u s lik k e  teoseid k o gu tlra a -

:Mga ? m ilj. 809 96», sellest 134 nisa®- 
■tust lastekirjandus© vallast, mis a n ­
tud  näituselt on vä lja  Jäetud. T rü k i­
va lgu st  n ä g i 22 proosateost k o gu ti-  
raa ž lg a  6 18 OM, 14 draam ateost ti­
raad iga  83 Mö, 4? luuleteost tiraaflgra  
798 soo, 8 e rlžan rite  k o gu m ik k u  t i­
ra ad iga  ItS 009.

Kui keegi üritaks seda kõike 
läbi lugeda, tuleks tal ühe aas­
ta vabadest tundidest kindlasti 
puudus, Valiku tegemisel võiks 
juhinduda L, Tolstoi sõnadest: 
«Koike lugeda pole vaja, tuleb 
luge da ainult seda, mis vastab 
hin. cj tärganud, küsimustele.»

N '4v.se) on eraldi stend ees­
ti I. -vjanduse pärima iie teoste­

t T A ID L U S K O N K U B S S ' 580
20, novembril oli tudengiloss 

keemikute päralt. K-teadus- 
konna õhtu põhiosa hõlmas taid- 

. luskonkurss, mis hoogustus  ̂ju -  

. ho lossi uksel, kus trükitud 
,kutsed said endale isetegevusli­
ke joonestajate käe' alt tulnud 
konkurendid. Veidi hiljem läks 

■uksel käiku number: kes pa- 
• kub enam korravalvureile, see 
saab uue baariloa. Järgmine 
trikk pärines isetegevuslikult 
pisinäppajalt, kes kadus baari- 
laost koos mõne õllepudeliga.

Nn. metsikut taidlust püüdis 
.igati objektiivselt hinnata 13- 
Mikmeline (!) žürii eesotsas 
üliõpüasklubi kunstilise juhi 

M ris ti Petersoniga.
Kõige suurema psühholoogi­

le 1979. Aukoht kuulub Nõu­
kogude Eesti preemia laureaa­
tidele Betti Alverile («Lendav 
'linn») ja Juhan Peeglile («Ma 
langesin esimesel sõjasuvel»).

Näitus on koostatud' nii, et 
«siin oleme meie ja siin on 
maailmakirjandus kogu om$ 
kirevuses, vastuoludes ja vää­
ramatute väärtustega... Va­
helduvad teemad, probleemid, 
karakterid. Liikuda saab nii 
ruumis kui ka ajas. Leedust ja 
Soomest Mehhiko ja Iraanini, 
vahepeatused .Inglismaal, Tšeh- 
hoslovakkias, Siberis ja mitmel 
pool mujal». (E. Soosaar, Tõl­
kekirjandus 1979. — Looming, 
1980, nr. 4). Näitus annab tea­
da ka meie kirjanike teoste 
tõlgetest teistesse keeltesse.

Tähelepanu äratab proosaraa­
matute rohkus. 1979. a. proosa- 
toodangu võiks jagada lihtsalt 
kaheks, pikaks ja lühikeseks. 
Näiteks A. H. Tammsaare ja 
A. Hindi «Kogutud teoste» 
järjekordsed köited või täna­
päeva elu sõlmprobleeme laha­
ta püüdvad M. Undi «Sügis­

ball» ja T. Kallase «Eiseni tä­
nav».
. Vene kirjanduse klassikat 
esindavad A. Tšehhov («Jutus­
tused»), Ä. Tolstoi («Peeter I»),
I. Gontšarov («Oblomov»), 
Tšernoševski («Mis teha?»).

Tõlgete uudisraamatutest tu­
lete esile tõsta auhinnatud teo­
seid. Tuntud nõukogude kir­
janiku ja kirjandusteadlase
F. Abramovi triloogia «Prjasli- 
nid» on autasustatud 1975. a. 
NSV Liidu riikliku preemiaga,
D. Granini «Kolme jutu» hul­
gas on avaldatud jutustus 
«Klavdia Vilor», mis pälvis sa­
ma preemia 1978. a. Eesti lu­
gejani jõudsid 1979. a. J. Ald- 
ridgel romaanid «Diplomaat» 
ja «Relvade pilge», mille auto­
rit on autasustatud rahvusvahe­
lise Lenini preemiaga «Rahu 
kindlustamise eest rahvaste 
vahel» ning Nobeli preemia lau­
reaadi H. Laxnessi «Salka- 
Valka» kordustrükk.

Eesti proosakirjanduses de­
büteerisid S. Anniko. A. Biin 
ja P. Elbing. Esimene proosa- 
raamat tuli L. Ruudilt, sama

täiskasvanuile A. Pervikult.
Tabava hinnangu eesti proo­

sakirjanduse kohta 1979. a. on 
andnud M. Mutt: «Meie oludes 
võimaldaks üliedukat proosa- 
lõikust ainult, õnnelik juhus, 
kui ühel aastal ilmuksid raa­
matud J. Krsssilt ja P, Kuus- 
bergilt, A. Valtonilt ja M. Traa­
dilt, A. Hindilt ja L. Merelt/ 
Undilt, Vahingult, Vetemaalt, 
Ä. Beekmanilt, J. Peeglilt, 
Kruusvallilt ja paljudelt teis­
telt. Seekord nii suurt õnne 
polnud. Ja kui olekski olnud, 
tähendaks see, et järgmine hoa- 
aeg valitseks totaalne tühjus, ja 
niisugune . Jiüplemine põlete 
kultuurile tervikuaa näidusta­
tud,» (M. Mutt. Proosaimpres- 
sioone 1979. ~  Looming, 1980, 
nr. 2 ).

Luuležanris ilmus 1979. a. 
väga . erinevaid kogusid. Eesti 
luuleklassikat esindab valik­
koguga G. Suits. Möödunud 
aasta kõige suuremaks luule­
sündmuseks oli Betti Alveri 
«Lendava linna» ilmumine. De­
büütkogudega tulid välja I. Vol- 
kov, M. Vallisoo, K. Talviste,

H A & K A K S -O O ... AÜA PEAASJALIKULT MUUST
lise löögi võttis endale KA-37, 
avades oma, kavaga taidlus- 
õhtu. Fümiduubli klõpsatus ja 
metsik tants viis meid ürgaega, 
siis järgnes aasta 1530, sellele 
1930, ja pilku köitis muretu 
Uarleston. 1980. aasta pakkus 

-diskot kesiselt valjamängitud 
ekstaasiga. Viimase duuhliplak- 
suga anti motiiv tulevikust. 
Kõige efektsemalt mõjus ürg- 
aeg, tänapäev seevastu jäi män­
gu poolest nigelaks. KA-37 sai 
äramärkimiseks vajalikud 5,71 
palli.

« Tahaks olla linnulaul, mis 
suverohelusse v iib »  või siis 
« kas on siin veel keegi, kes öel­
da teaks, kus peidus Õnn nii

s u u r ,. , »  — nõnda laulis ük­
sinda, Õigemini kahekesi ( + ki­
tarr) KO-11 tütarlaps Maarika 
Kruusmann. Tema kogutud 
punktidesumma- jagatis küün­
dis äramärgiiute hulka: 7,00.

KM-31 jutt ja luuletused ki­
tarri saatel olid kenasti üles 
ehitatud, kuid teostuses jäi üht­
teist vajaka, kohati lõi välja ka 
esinejate arglikkus. Punkte 
5,00.

Edasise esinemis järje said 
Kaido Suss, Tõnis Pajupuu 
(mõlemad Muusikakeskkoolist), 
Enn Pajupuu (KO-51), Rein 
Koort (K M -51) ja mängiski an­
sambel ftPoco». Siinkohal toon 
ära fraasi kahe naabri jutust:

%  Lossist põgenevad väikesed loo­
mad, sest ü la l. . .  pidutsevad suu­
red (loomad). Täpsemalt kõrvalole­
va artikli viimases lõigus. Pildid on 
seal toodu visuaalne kirjeldus, tek­
kinud Harv! Varkki (LA-91) isiklike 
muljete põhjal K-teaduskonna õhtu 
peo-osast.

«Täitsa toredad pois id ...» Se­
da kindlasti — seob ühine hobi, 
kaasa on haäratud ka paar 
meest väljastpoolt TPl-d. Pois­
te mäng oli kõige harmoonili­
sem üldse, mida kogu õhtu 
jooksul taidluses pakuti. Har­
jutamise vilja näitab ka kõr­
geim punktisumma 9,30 ja lau- 
reaaditiitel.

Laureaadiks tuli ka 5-liik- 
meline «Viisis». Et harjutamine 
teeb meistriks, selles kahtleb 
vaevalt keegi « Viisisestki». Eks 
alustanud nemadki inisi veere­
tamist ära märgituna, juba mul­
lu aga saadi laureaadiks. Tä­
navune hinnang — 8,89 punk­
ti. : .

K A -31 esitas põimiku poetess 
Katri Veda luulest. Kava mõ- 
julepääsemiseks aitasid kaasa 
sbbiv muusikaline taust ja põle­
vad küünlad. Kui aga etlejate 
parem osa tunnetas luulet sü­
gavuti, püüdes anda endast pa­
rima, jäi teine osa lihtsalt ma- 
halügejaiks, lastes seejuures 
kuulda kohatuid naeruturtsa­
tusi. Jämedalt öeldes võinuks 
nätsu järamiseks siiski leida 
sobivama koha kui^ lava. 6,07 
punktiga jõuti äramärgitute ri­
dadesse. .

Järgmisena etendus minila- 
vastus « Ei kartulimardikatele» 
ja selle kandis ette KM-11. Kü­
tuseks peab märkima, et ees­
riie liikus igati omal kohal, 
ainult mässides oli vähest se­
gadust ja saginat rohkem kui 
tarvis. Pälviti osavõtupunktid 
4J.

Viimasena astus üles K Ü -ll. 
Mari Ladva ja Toivo Kuklase 
moodustasid omapärase duo 
frakkides. Neilt kuuldus lüba- , 
tud 2—3 laulu asemel kõigest 
maksimaalselt 1,5 laulu. On see 
loomulik kadu teel plaanist

V. Kangur. M. Helme, S. Kärt
ner.

Tõlgitud on luuletusi H, Hei-s 
nelt, A. Kalaselt ja A. Turtlan 
selt. Nõukogude poeesiat esin-, 
«lavad B/Ahmaduiina ja o. Su*ž 
leimanov.

Väljapandud raamatutest 
võiksid üliõpilasest lugejale hu­
v i pakkuda noorte spetsialistide 
ehi käsitlevad J. Jõerüüdi «Le­
ping. õpetajad», aserbeidžaani 
kirjaniku H, Sejidbäjii «Tele- 
fonineiu» ja vene kirjaniku 
A. ' Toboljaki «Ühe armastuse 
lugu». Poleks • sugugi üleliigne 
tuttavaks saada noorte autori­
tega koguteose «Noori auto­
reid ’?<» vahendusel, sest mit­
med debütandid on tänase üli­
õpilase eakaaslased ja nende 
värssides on sõnastatud prob­
leemid, mis meidki erutavad.

Teadusliku Raamatukogu 
vanemtoimetaja 
LUULE TEEVEE 

TPedI y&amatrtofm ja 
bibliograafia II I kursuse 

üliõpilane 
EVA PILT

ie&sturräseni? Zürii ootas pilku 
kavalehele heites K ü - ll - l t  vei­
di enamat, kuid loodetavasti te­
hakse vajakajäämid osa tarn 
taidluakonkursi II voorus. 6J38 
punktiga jõuti äramärgitute 
hulka.

Eriliselt Väärib äramärkimist 
Võru mammi Mari Puusahk 
(Ants Haring KM -72), kes heie- 
ms tantsu vaheaegadel mõtteid 
oma tütrest „ Enest, - puidureba- 
' sest, ja . oma ' tulevasest vai- . 
mehest. Lisaks kõlas.-ka disko- 
tantsu õpetus: ikka hašš-kaks-oo 
ja hais-kaks-oo, pernmnganaät, 
perrmnganaat, sinihape, ^sini­
hape ...

Kokkuvõtteks. Võrreldes läi­
nud aastaga on tudengiiaidluse 
tase tõusnud, osavõtt konkur­
sist suurenenud, see aga oma­
korda on tinginud ka konkursi- 
sõela tihenemise. Enctmus ka­
vasid on teinud läW, tubli har- 
jutamistee ja isegi kostüümi­
dega on viitsitud vaeva näha.

Peo-osa sisustamiseks män­
gis, õigemini müristas 'keemi­
kute oma (?) bänd: Aleksander 
Kirilenko, Kalev Mäekalle 
M M -72 ja Sander Karu KM - 
71. See õhtu jupp jäi õige vi­
letsaks. Isegi tavaline^- disko 
oleks olnud etem. Laut sum­
bus mürasse, kõrvu peksis m i»* 
gi meeletu kakofoonia, igal ju­
hul mitte kaunite kunstide hul­
ka kuuluv muusika. Tundus, 
nagu kiirustaks bänd ise kuhu­
gi ja sunniks tagant ka män­
guriistu. Lausa ime, et üldse 
tantsima mindi — kuuldavasti 
oli punt varem, veelgi halve­
mini mänginud. Mingil EÜS- 
peol oleks õnnetu trio küll 
välja vilistatud. A g a .., kui 
jälle uskuda, et harjutamine 
midagi annab, s i i s ,

ANNELI KUUK  
KM-31 .



R A A M A T U K O G U D E -

V A H E L IS E S T
L A E N U T U S E S T

Käesoleva artikli eesmargiks ea 
selgitada meie lugejaile TPI Teadus­
likus Raamatukogus puuduva kir­
janduse tellimise karda raamatuko­
gudevahelise laenutuso <KVL-i) teel.

Meie raamatukogus puuduva trü­
kise tcHimiseks tule» lugejal pöör­
duda teaduskirjanduse osakonna lae­
nutuspunkti nr. 1 f Ehitajate tee Sl 
või väilsteenlnduse osakonda (tal 
t. 5) ning täita seal tellimlsiehed. K oi 
lugeja soovilt trükist ajutiseks kasu­
tamiseks, tuleb tal t31ta RVL-I telii- 
mtelehed <2 eks.). Jahul kui lugeja  
soov i» väljaannet alatiseks, tuleb tal 
Ä Ita  koopia tellimisleht (1 eks), näi­
diste jürgl, mis on välja pandad lae­
nutuspunktis nr. i.

Tõlgetest, deponeeritud käsikirja­
dest, dissertatsioonidest, teaduslike 
tööde aruannetest, toodangukataloo- 
gidest jne. saa» tellida ainult koo­
piaid (mikrofilme, mikrofilme), kuna 
neid ÄVL-1 teel ei laenutata. Ajaklr- 
jaartiklltest võib koopiaid s;iada ka 
ÄVJL-i teel, kui artikli pikkus ei 
ületa 10 lk. K a i artikli pikkus oa 
üle 10 tk., tuleb täita koopia telli­
misleht.

TIM1 esineb lugejail pretensioone 
RVL-I ja  koopiate tellimuste täitmi­
se tähtaegade suhtes. Tellimust® 
ttitmtee operatiivsus et olene nii­
võrd meie raam atukogust, kui Info­
asutusest või raam atukogust, taihu 
tellimus koordineerim ise korras eda­
si saadetakse. K ui koondkataloogide  
atoll on võimalik kindlaks määrata, 
millises raamatukogus trükis on ole­
mas, on ka RVL-i nõude tee lühem. 
K ui aga tellimus suunatakse vasta­
vasse koordineerimiskeskusesse, kes 
oma teatm eaparaadi ab il m äärab  
trükise asukoha, k u lub  tellimuse 
täitmiseks m ärksa rohkem aega.

Lugejate soovide kiiremaks rahul­
damiseks kasutatakse meie raam atu­
kogus 1389. a. alates teletaip!. Telli­
muste kiiremale täitmisele saavad 
kaasa aidata Ira RVL te lli jad  Ise, täi­
tes t ip s e »  kõik teHiml&lehel asu ta ­
vad  andmed ja  näidates allika, kust 
need andmed on võetud. K ui lugeja  
jäta» allika m ärkim ata, .saadetakse 
arusaamatuste korra l tellimisleht ta­
gasi täpustamfseks.. K u i ' on kindlaks 
tehtud, et NSV Liidu raamatukogu- 
#e«'© i leidu soovitad trükist, võib 
luge ja  .selle tellida Fr. p . Kreutz­
waldi taini. Eest! NSV Riikliku 
Raamatukogu või Eesti NSV T A  Tea­
dusliku Raamatukogu vahendusel 
vlHsrilM dest.

Raamatukogudevahelise laenutuse 
oluliseks tingimuseks on kirjanduse  
tagastamise., tähtaegadest kinnipida­
mine. RVLrI teel teil Itad kirjanduse 
kasutamise tähtajad oa: raamatutel 
38 p feva , a jak irjadel ja jäikväljaan- 
neiel 15 päeva, m ikrofilm idel 45 
Päeva. Kui raamatut ei ole nõutud,

■ võib tähtaega pikendada. EL PIKEN­
DATA VÕÕRKEELSE KIRJANDUSE 
K A S U T A M IS E  T Ä H T A E G U ! T rük i­
seid, mille järele on saar nõudmine, 
laenutatakse ..ulnult ifi päevaks või 
Isegi vähem ate ajaks. ' - '

On esinenud juhtumeid, kus kor­
duvate meeldetuletuste puhul luge­
jad ei tagasta Üle tähtaja käes ol­
nud kirjandust. T P I  Teadusliku 
' Raamatukogu Nõukogu otsusega 
võib  lugejatelt neil juhtudel ära 
võtta RVL-I kasutamise õiguse ühest 
kuust kuni ühe aastani. Raamatuko­
gult» kes ei ole korduvalt tagastanud 
RVL-I teel saadud kirjandust õigete 
ajaks, võib RVL-I kasutamise õigu­
se ära võtta kuni üheks aastaks.

Tuletame kõigile R V L -I  kasutajai­
le veel kord meelde: kui ei tagasta­
ta  ̂«igeaegselt RVL-I teel tellitud 
kirjandust, tuleb see kahjuks nii 
jtageja huvidele kui meie raamatu­
kogu mainele tervikuna.

Va&emraaiaatukognfcöfflja
E N E  K U L L

NB!
tfttagn « a t e ®  tpx aigofgaRltsL 

«mm! aruandl»-valimiskoosolek 
«tan ts is , detsembril m e  kell ilm  
s«dlt©®ri«mis S—m , Võetakse vastu 
trast _ ititaneid. Palatakse osaleda 
kõigil asjast huvitatuil.

KUIDAS V0KMISTABA 
ISELOOMUSTUST?
■ *3MlIxma Polütehulku* toimetuse 

pöördutud selgituse saami­
seks iseloomustuste koostamise ■ ja 
vormistamise korra kohta instituu­
dis. Sae kord on kehtestatud instt- 
tuudf nõukogus 14. mirtsü m s  la 
üksikasjalikult sõnastatud ■ *TPi 
asjaajamise juhendis» lk. 35—38. ise­
loomustuse saamiseks tuleb taetle- 
jalcpöSrdsda’ oma vahetu ülemuse 
pool®. w Iseloomustus vormistatakse 
pte jooksul. . iseloomustu­
s te  vöih koguneda sõltuvalt selle 

taltmeta (mõnikord k « -  
tettfet mar arv) allkirju. Arvestades 
“f t H 1 mastaape ja vajadust 
Ätadfusfeda Iseloomustuse sisulist 
kvaliteeti on msJtme inimese arva­
mused ja ka allkirjad vajalikud. On 
kehtestatud ka Iseloomustuse ring­
luse ■ kord kooskõlastamise käigus. 
Iseloomustuse saäjal endal on all- 
.Mrjadk- kogumine keelatud.

: Õppeprorektor 
BORIS TAMM

Tahaksin peatuda mõnedel 
pisiasjadel, min torkasid silma 
45-päevase töö jooksul Smksa 
D V -s , Üksinda teises riigis v ii­
bides jääb õhtuti sageli aega 
ka omal käel külastatavat lin ­
na (niaesd) tundma õ p p id a on 
võimalus huvipakkuvat objekti 
vaadelda just nii kaua, kui ise 
vajalikuks’ pead.

Võõrale maale jõutakse ena­
masti rongi või lennukiga. 
Berliini jaamas on reisijate 
tarvis kärud, mida igaüks võib 
ise. kasutada. Kärusid jätkub 
nii perroonile kui jaamaesi­
sele väljakule, kulm tulevad 
bussid või autod. Iseteeninda­
mine vabastab tööjõudu, pea­
legi on pakikandja töökoormus 
ebaühtlane: rongide saabudes
on tööd kuhjaga, vaheajal aga 
tuleb oodata. Kärusid kasuta­
takse peale jaamade ka ' kauba­
majades ja -hallides, hotellides. 
Meie oleme selvekauplustes ja 
kaubamaja osakondades harju­
nud kasutama korve ja sama 
tehakse ka paljudes Saksa DV  
kauplustes. Käruga on aga mu­
gav kaupa valida, koti saab r i­
putada konksu külge, käed on 
vabad. Kasutamist ootavad kä­
rud lükatakse üksteise sisse — 
käru tagumine külg on liigen­
diga, n ii võtavad . nad suhteli­
selt vähe ruumi. Koored emad 
jätavad kaubamajas ■ sisseostu­
de tegemise ajaks lapsevankri 
esimesele korrusele, kus on las­
te . mängutuba. K u i aga ema 
soovib väikelast kaasa võtta, on 
selleks mõned suuremad käu- 
bakärud, millel koht lapse tar­
vis.

Toiduainete kaupluses on 
enamus kaubast väikepakendis, 
mille suurus vastab keskmise 
perekonna vajadusele. Torkas 
silma veel üks pisike detail 
toidukaupade müügil. Nimelt 
on piimasorte väga palju ja ühe 
sordi säilivusaeg toatempera­
tuuril kuus nädal Ui. Seda pii­
ma müüdi minu elukoha lähe­
dal kaubahallis kindlatel nä­
dalapäevadel. M inu perenaine 
näiteks ostis siis tavaliselt ter­
veks nädalaks korraga. Mul ei 
õnnestunud teada saada, kas 
piima ka toodetakse spetsiali­
seeritult — kindlatel päevadel 
kindlad 'sordid. Igatahes ra­
huldab selline piimaga varas­
tamise süsteem täielikult ost-

P I S I A S J A D
ja te vajaduse. Samal ajal vä­
heneb ühe sordi piima vedude 
arv ning suureneb korraga vee­
tava piima kogus. Kokkuvõttes 
tähendab see aga transpordi­
vahendite. paremat kasutamist.

Klaastaarat võetakse vastu 
jookide müügikoha kõrval. Po­
le lisakulusid tühjade kastide 
vedamiseks. Sisseoste tegema 
minnes võetakse tavaliselt kaa­
sa ka tühi taara, nii ei kogune 
seda koju liiga palju. Ka meil 
tuleks taara vastuvõtt korral­
dada nii, et see poleks loterii: 
kas võetakse vastu või ei.

Meil pööratakse viimasel ajal 
suurt tähelepanu rahvaspordi 
arendamisele, rajatakse JT ra­
dasid jm. Berliinis torkas sil­
ma, et mitmel pool olid lisaks 

' spordiväljakutele majade juu­
res raudbetoonist lauatennise- 
lauad. Ma ei tea, kuidas sellist 
lauda hindavad tippsportlased, 
aga rahvaspordi harrastajad, 
eriti noored, kasutasid neid 
aktiivselt. Betoonist laud on 
vastupidav, vihm ja lumi ei to­
hiks teda rikkuda.

Enamus prügikaste on üm­
margused beioonrõngad, mille 
sisse käib plastmassämber. See 
ei ole uudis, ka meil on sama­
sugused, plastmassi asemel küll 
plekkämber. Hästi on läbi mõel­
dud nende kastide tühjenda­
mine. Prügiauto sõidab aegla­
selt mööda tänavat, töölised võ­
tavad kastist .prügi täis ämbri 
ning panevad kohe tühja ase­
mele. Seejärel tühjendatakse 
ämber auto ’ juures ja viiakse 
järgmise prügikasti juurde.

Tänaval torkab silma, et auto par­
gitakse väga minimaalse vahega. 
Parkim iskohale tänava servas sõide­
takse tagurpidi. K ui auto on pargi­
tud, siis jä l l i  tema ette ja  taha pa­
rajasti nii pa lju  ruumi, et Inimene 
vali eit läbi mahul*. Ka m eil tuleks 
autojuhtide väljaõppe programmi 
võtta autode minimaalsete vahadega 
parkimise õpetamine, sest mõni mees; 
lähtub põhimõttest: olgu teistega
kuldas on, peaasi, et mina oma auto 
parkida saan. Nendes parkimiskoh­
tades, kus lubatakse autot seisma 
jätta teatud ajaks, näiteks , kahe­
kümneks minutiks, asetab autojuht 
arm atuurlauale kella kujutise, kus 
osutid näitavad' parkimiskohta 'saa­
bumise aega.' Mõnel oli keilakujutis 
tuuleklaasi külge kinnitatud. See an­
nab liikluse kontrollijaile võimaluse

saada olukorrast selget ülevaadet ja
sunnib te  jahti parkimisajast kinni 
pidama.

TänavaüiMust Jälgides võis mär*
gata, et suhteliselt vähe kasutatakse 
Manas kiirust piiravaid märke. A u ­
tode suure arvu puhul tekitaks Iga 
selline märk ummiku. M inu Igapäe­
vane tööteekond kulges mõõda tä­
navat, kus mõlemas suunas oli kaks 
sõidurida autodele ja  keskel kaks 
paari tommlrBjSpald. ühes kohas, 
viadukti all, Kähaneb tänava laius 
poole võrra. Selle koha ette oSI sea­
tud märk, mis näitab tee kitsene­
mist, kuld kiirust piiravat m ärki 
polnud. Hommikut! tipptunnil vaata­
sin, k u i sujuvalt laabus selle koha 
läbimine. Kord andis teed tramm, 
kord vähendas mõni auto pisut kii­
rust, enamus autosid aga sõitis nor- 
maaJkilrusega. Eks selline kiirust 
piiravate märkide puudumine tähen­
da ka setis, et liiklusvahendite juhid 
on viisakael ja austavad üksteist.

Berliinis on majanumbrite
asemel igal trepikojal oma. num­
ber. Korterinumbrid puuduvad, 
nende asemel kasutatakse kor­
terivaldaja niine. Trepikoja vä­
lisuks on väga paljudel maja­
del lukus ning seda saab ava­
da sama võtmega millega kor­
teri,ustki. Postkastid asuvad 
trepikojas ja kirjakandjal on 
oma piirkonna trepikodade uste 
võtmed. Kui elanikule tuleb 
postpakk, mis postkasti ei ma­
hu, siis jätab postiljon salle pa­
ki tänaval asuvasse lukustata­
vasse kappi ning toob elanikule 
postkasti selle kapi võime koos 
kapi numbriga. See vähendab 

. jalavaeva, eriti k u i. postkontor 
on kaugel.

Linnas asmmtei uorik stid-1 
on kellacjj/ - . 1
millal i r 1 •* : - :
mõnda kr./-,, . r , * \ 
päevas. Iga ro a lükatakse 
klaasi taha kcilca -j, n  pea­
tab, mis kell jälle kasti tüh­
jendatakse. Tallinnas minu elv- 
kohalähedasel postkastil on 
silt, et tühjendatakse kella 
9.00—18.00. Süt jääb aga aru- 
mamatukn, millal seda tehakse: 
kas siis, kui kiri pool kuus 
õhtul posti panna, läheb ta ik­
ka samal päeval ära või ei?

Korteriielcfoni juurde kuulub 
Isa telefoniraamat. Kui ilmub 
uus, siis vahetatakse vana raa­
mat postkontoris tasuta uue 
vastu, vana aga ’ läheb vanar-

paberiks. Koduses majapidami­
ses kogutakse.’- pakkepaber, im—
nad ajalehed ja muud paberid 
ning antakse vanapaberi vastu­
võtu punkti, sama tehakse ka 
plastmasspakehditega. Väga 
agaralt on siin tegutsemas noo­
red.

Paberi kasutamisel tyXi eite. 
huvitav moment. Nimelt ilm ub* 
raamatukogu tarvis kirjanduse* 
kataloog, kus. kirjed raamatu­
te kohta on tehtud nii nagu 
raamatukogu kartoteegikaardil. 
VajaUku teose kohta lõigatakse' 
kataloogist kartoteegikaardi 
suurune sedel kõige sinna juur­
de kuuluvaga- ning ongi karto­
teegikaart olemas. Peale pabe­
ri hoitakse nii kokku ka töö­
aega.

Saksa D V -s  ei ole puidixvama
suured ja seetõttu kasutatakse 
puitu, vähem - kui meil. M i on: 
seal ehitusplatsidel tavaliselt 
roomattidest, eterniidist ja me­
tallist nägusad piirdeaiad. M a­
jade vihmaveerennid ja -torud 
on ■ enamuses plastmassist: ei
roosteta ega vaja ka värvimist.

Üldhariduskooli lõpetanud' 
noored jätkavad õpinguid kut­
sekoolis. Kutseharidusega töö­
lisel on autoriteeti. Ajalehes il­
muvates abikaasa leidmise kuu­
lutustes märgitakse kõrvuti in ­
seneri ja tehniku siaatusega 
kindlasti ka • «facharbeiter;>, 
s. o. kvalifitseeritud tööline.

Saksa- D V  elanikel möödub 
nädalavahetus koos. perekonnaga. 
koduses mibjöös, Pühapäevahom-■ 
mikuti Berliinis ringi, jalutades- 
torkab silma, et. sageli kasuta-- 
takse hommikupoolikut auto pe­
semiseks, Peseb kas mees,.naine 
või' kogu pere.

Restorani kalastamisel ; :Qn 
täiesti loomulik, kui Uks. kaks, 
kolm. või enam naist õhtuti lä­
hevad , restorani ilma m-ees- 
kaaslast eta. Seltskond istub 
leuas, ajab juttu, keegi neid ei 
i Ü il cc.

Taolisi pisiasju on Saksa DV-s 
teisigi ja eks iga selle maa kü­
lastaja ole endale avastanud m i­
dagi huvitavat. Simired asjad, 
ju  pisikestest koosnevadki. •

Tootmise ökonoomika ja ...• 
organiseerimise kateedri 

- dotsendi kt.
VÄINO RAJANGU -

TEEMAD
Algus 2.- lk.

TE0REETZLXNS MEHAANIKA,
1. Mittelineaarsete* mehaanika 

põhimõisted ja -meetodid. ■ Kon­
sultant: ass, G. Arjasov.

2. Graafilised meetodid staatikas. 
Konsultant: v.-Sp. E. Topnik.

3. Sidemevõrrandite arvestami­
sest liikumise diferentsiaalvõrran­
dite koostamisel. Konsultant: dots.
H. Relvilt.

4. Numbrilised meetodid mehaa­
nikas, Konsultant: v.-õp. B. Jasulo- 
vitS. .

TUGEVUSÕPETUS»
1. Tugevusõpetuse ■ kui. teaduse 

ajaloost 2a olukorrast tänapäeval.

Konsultandid: dots. U. Raukas, dots.
A. Jürgenson.

2. Eksperimentaalsed meetodid 
m aterjali pingeolukorra m ääram i­
seks. Konsultandid: dots. O. Roots, 
dots. kt. V. Kompus, v.-õp. L. R u ­
ga.

3. Tugevusteooriad. Konsultandid: 
dots. L . Poverus, dots. E. Jõgi.

4. P inge- ja  deformatsiooniteoo- 
riad. Konsultandid: dots. R. Bek, 
dots. kt. A . Lahe.

INSENERIGRAAFIKA. ■

1. Lisaprojektsiooni tuletamine 
ja kasutamine insenerigraafikas. 
Konsultandid v.-õp. H. Tolmats, 
v.-õp. A. Talvik.

2. Pindade lõikejoonte kujutiste 
tuletamine insenerigraafikas. Kon­
sultandid: v.-õp. H. Arro, v.-õp. A. 
Talvik.

3. Teist järku pinnad ja nende 
kasutamine tehnikas. Konsultan­

did: dots. E. Kogermann, v.-õp.
E. Vallas.

4. G. Monge ja tema teaduslik 
tegevus. Konsultant: ass. L. P iir­
salu.

KEEMIA.
1. Altte ehituse uurijad mine­

vikust ja tänapäevast. Konsultan­
did: dots. H. Hödrejärv, dots. A.
Siirde.

2. Mahtanalüüsi meetodid ■ ja 
nende tähtsus analüütilises kee­
mias. Konsultandid: dots. L. Peta,
dots. kt. E. Taliraefe, dots. H. Viir 
bok.

3. AHfaatse ja aromaatse M  
ühendite ioon- ja radikaalreakt- 
sioonide mehhanism. Konsultandid: 
prof. kt. L, Mölder, dots. H. SÄ- 
land, ■ dots. E. Piiroja, dofs. M. 
Mikkal, v.-õp. A. Vilkna.

4. Metalli ' pindade keemiižep 
töötlemine. Konsultandid: dots. 
K. Help, dots. V. Kallast, dots. 
R. Ott.

Avaldame kaastunnet And­
ras Künnapaseie ■ vend 

TOOMAS KÜNNAPASE  
surma paitul. .

Rühmakaaslased  M T-91-st.

VIGANE MAAL

Tu»tud saksa botaanik Karl 
Göbel läks kord külla oma 
kunstnikust .sõbra ateljeesse. 
Kunstnik näitas talle ema uusi­
mat maali  ̂ «Pattulangemine», 
mille ta oli äsja lõpetanud. Gö­
bel vaatas lööd tähelepaneli­
kult; siis aga teatas:

«Sul tuleb seda parandada, 
pildil on viga.»

«Mis viga saad sa leida? 
Aadamas või Eevas?» imestas 
kunstnik.

«Mitte nendes, vaid õunas, 
mida hoiab Eva: see Õunasort 
on loodud alles kaheksaküm­
mend aastat tagasi.»

KAHJULIKUM KUI 
MIKROOBID

Nüüdisaegse mikrobioloogia 
alusepanija Robert Koch võttis

oma laboris vastu kolleege 
Prantsusmaalt ja Inglismaalt, 
Parajasti selgitas ta neile oma 
metoodikat, kuidas tõestada 
sidet haiguste ja teatud mikroo­
bide vahel. Just sel hetkel kos­
tis akna tagant ehitusmaterjale 
vedava vankri kolinat, mis tõi 
teadlase näole sügava mõt­
likkuse.

«Kas te muretsete kogu inim­
konda ähvardavate epideemia­
te ohu pärast?» küsisid talt tei­
sed arstid.

«Ja muidugi,» eiavnes noon. 
«Aga ma arvan, et mõne aasta­
kümne pärast kujutab linna 
kara ja müra endast palju tõ­
sisemat probleemi kui nakkus­
haigused.»

Nagu hiljem selgus, osuiugid 
need sõnad prohvetlikeks.

PALUN PORTSJON 
RÖNTGENIKIIRI!

õige varsti parast seda, kui 
ajalehed olid avaldanud uudi­
se, et Wilhelm Konrad Rönt­
gen on avastanud imepärased

X-kiired, sai teadlane ■ kirja, 
mis teda mõnevõrra hämmas­
tas. Kirja lähetaja palus Rönt­
genil saata talle hea vaevatasu 
eest portsjon X-kiiri koos .non­
de kasutamise Õpetusega.

Röntgen, kes omas teatavat 
huumorimeelt, kirjutas vastuse, 
milles teatas, et momendil pole 
tal kahjuks X-kiirte ülejääki 
ja et nende saatmine on kee­
rukas ja raske toiming.

KIRI ISEENDALE

Nobeli preemia laureaadil 
saksa biokeemik Paul Ehrlichil 
oli omapärane harjumus üles 
märkida kõik, mida ta pidi te­
gema järgmisel päeval. Kuid ta 
oli sedavõrd hajameelne, et 
unustas sageli oma märkmeid 
lugeda. Seepärast oli tal kom­
beks märkmikuk hed ümbrikus­
se pista ja saata «ad endale 
postitsi.

Ajakirjast 
«Znanie — Siia».

VÕITIS
KA-1 1

28. novembril toimus Teadus­
liku Raamatukogu üldlugemis- 
saalis võistlus kirjandus- ja fak- 
tiotsivahendite tundmises hiiig' 
kasutamise oskuses. Osavõtjaid 
oli neljast teaduskonnast. Täiesti 
eemale jäid ehitus- ja mehaani- 
kaüliopilased. õppeihm AV-11 
oli aga esindatud koguni kahe 
võistkonnaga. Kokku osales 10 
võistkonda.

Alates II voorust hakkas esi­
koha pärast võistlema 4 võist-■ 
konda õpperühmadest KA-11, 
TI-11, LE-11 ja LÄ-11. Kuni lõ­
puni . olid nad võrdlemist., tasa­
vägised. VÖtdu saavutas'KA-11 
võistkond (E. Järs, H. Väino ja, 
M. Kingissep) 30 punktiga. Tei­
seks jäi LE-11 võistkond ' (T. 
Haabu, P. Annus, P. -Pajusalu) 
29,5 punktiga ja kolmanda koha 
sai TI-11 võistkond (T. Haljak,
A. Hirve, M. Kull) 28,7 punkti­
ga. Õpperühma LA-11 noorme­
hed pidid seekord taganema ma­
jandusteaduskonna tublide tü­
tarlaste ees, kes kogusid 27,6 
punkti.

Suure ringi küsimused lahen­
dasid õigesti põlevkivikeemia 
ja -sünteesi labori vanemteadur 
HIndrek Tamvelius ja Eva Järs, 
KA-11.

Kindlasti andis võistlus kõigi­
le osalejaile kasulikke kogemu­
si edaspidiseks iseseisvaks infor­
matsiooni hankimiseks.

INGRID TALI

Teil. 3386 
MB-10481 
Hind 2 kop.


